浙江省乐清市经济开发区（盐盆新区）纬四

路

电话 0577-62661122 0577-62661122

传真 0577-62237777 0577-62237777

电子信箱 hyzqb@heag.com hyzqb@heag.com

2.2 主要财务数据和指标

2.2.1 主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末增

减(%)

总资产 2,079,241,068.97 1,781,917,462.59 16.69

所有者权益（或股东权益） 821,409,387.44 772,144,731.44 6.38

归属于上市公司股东的每股净资产（元／

股）
3.00 2.82 6.38

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

营业利润 57,235,956.04 40,041,311.30 42.94

利润总额 64,459,404.13 41,215,297.19 56.40

归属于上市公司股东的净利润 49,264,656.00 30,814,689.50 59.87

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润
43,353,869.92 29,655,539.13 46.19

基本每股收益(元) 0.18 0.11 63.64

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.16 0.11 45.45

稀释每股收益(元) 0.18 0.11 63.64

加权平均净资产收益率(%) 6.18 4.30 增加 1.88 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -118,911,031.68 -100,694,635.48 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元） -0.43 -0.37 不适用

华仪电气股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

 2

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币
非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 1,515.25

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家

统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
7,875,200.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 2,437.92

所得税影响额 -1,957,112.19

少数股东权益影响额（税后） -11,254.90

合计 5,910,786.08

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条

件股份
155,187,695 56.63 -42,201,000 -42,201,000 112,986,695 41.23

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
155,187,695 56.63 -42,201,000 -42,201,000 112,986,695 41.23

其中： 境内非

国有法人持股
148,687,695 54.26 -35,701,000 -35,701,000 112,986,695 41.23

   境内自

然人持股
6,500,000 2.37 -6,500,000 -6,500,000

４、外资持股

其中： 境外法

人持股

   境外自

然人持股

二、无限售条

件流通股份
118,832,305 43.37 42,201,000 42,201,000 161,033,305 58.77

1、人民币普通

股
118,832,305 43.37 42,201,000 42,201,000 161,033,305 58.77

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 274,020,000 100.00  274,020,000 100.00

华仪电气股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

 3

3.2 股东数量和持股情况

单位：股
报告期末股东总数 37,094 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结的股份

数量

华仪电器集团有限

公司

境内非国有法

人
45.69 125,210,000 0 112,986,695 质押 25,000,000

叶小芝 境内自然人 1.72 4,700,000 3,516,079  未知

黄慧 境内自然人 1.10 3,001,000 3,001,000  未知

吴江电子仪器厂
境内非国有法

人
0.97 2,644,800 0

未知

何先明 境内自然人 0.73 2,000,000 2,000,000  未知

赵淑敏 境内自然人 0.66 1,819,000 1,819,000  未知

赵岳昕 境内自然人 0.44 1,200,301 1,200,301  未知

中国福马机械集团

有限公司
国有法人 0.39 1,077,438 0

未知

海通－交行－日兴

资产管理有限公司

－日兴 AM 中国人民

币 A股母基金

境外法人 0.29 800,768 800,768

未知

李荆 境内自然人 0.29 791,500 791,500  未知

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

华仪电器集团有限公司 12,223,305 人民币普通股
叶小芝 4,700,000 人民币普通股
黄慧 3,001,000 人民币普通股
吴江电子仪器厂 2,644,800 人民币普通股
何先明 2,000,000 人民币普通股
赵淑敏 1,819,000 人民币普通股
赵岳昕 1,200,301 人民币普通股
中国福马机械集团有限公司 1,077,438 人民币普通股
海通－交行－日兴资产管理有限公司－日兴

AM 中国人民币 A股母基金
800,768 人民币普通股

李荆 791,500 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行动的说明

公司未知其他股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办

法》规定的一致行动人；公司亦未知前十名流通股股东之间是否存在关

联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人

。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用 √不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

□适用 √不适用

华仪电气股份有限公司 2010 年半年度报告摘要

 4

§5 董事会报告

5.1 主营业务分行业、产品情况表